



Bilag 1 Overblik over politisk behandling

05-03-2024

Teknik- og Miljøudvalget den 26. februar 2024, Implementering af kommunale tryghedsvagter, Vesterbro og Nørrebro.

Sagsnummer I F2
2024 - 4779

Dokumentnummer i F2
128731

Sagsnummer eDoc
2024-0079880

Et samlet udvalg stillede følgende ændringsforslag som tilføjelse til 1. at-punkt:

"dog således at geografiske afgrænsning af tryghedsvagter beslattes med en senere indstilling."

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning.

Indstillingens 2. at-punkt blev forkastet af et enigt udvalg.

Den således ændrede indstilling blev godkendt med 6 stemmer mod 4. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, C, F og V
Imod stemte: Ø og Å

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Det Konservative Folkeparti ønsker det geografiske område for de kommunale tryghedsvagter udvidet til også at omfatte Christianshavns Torv, Christianshavns Kanal, Islands Brygge, Nordhavnen samt Middelalderbyen."

Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning:

"Partierne mener, at indsatsen for mere tryghed i nattelivet bedst løses i et tæt samarbejde mellem politiet og den kommunale indsats i form af natteværter, støjvagter, kontrol med udeservering, m.v. Vi mener ikke, det burde være nødvendigt med en ny type kommunalt ansatte med særlig uniform til at vare- og overtage politiets opgaver. Vi opfordrer Folketinget til at sikre politiet de nødvendige midler for, at de kan løse deres opgaver, da vi hellere ser, at kommunale midler blev anvendt til at øge den eksisterende kommunale indsats."

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed

Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

“For Venstre er det vigtigt, at tryghedsvagterne også skal færdes i Indre By og på Islands Brygge, samt at det er problemer i nattelivet, der er tryghedsvagterne fokus. Derfor ønsker vi yderligere drøftelser om den geografiske placering. Samtidig er det vigtigt for Venstre, at processen ikke stoppes, men at forvaltningen kan gå videre med at ansætte tryghedsvagter, selvom den konkrete geografiske placering endnu ikke er besluttet, så de kan komme på gaden til sommer.”

Teknik- og Miljøudvalget den 27. november 2023, Udmøntning af Budget 2024, TM197 Tryghedsvagter under Teknik- og Miljøforvaltningen

Forvaltningen forventer at kunne starte, iværksætte og få Tryghedsvagter på gader og vej pr. juni 2024, se bilag 5. Tryghedsvagter er en 3-årig forsøgsordning. Forvaltningen vil orientere Teknik- og Miljøudvalget om anvendelsen første gang ultimo 2024 og igen i 2026, hvor der er afsat 300.000 kr. til den samlede evaluering efter de første to år. Evalueringen foretages i løbet af 1. kvartal 2026 og forelægges udvalget i løbet af 2. kvartal inden budgetforhandlingerne til 2027, så der er grundlag for at træffe beslutning om evt. fortsættelse af ordningen. Budgetnotat: TM197 Tryghedsvagter under Teknik og Miljøforvaltningen

Forvaltningen forventer at kunne starte, iværksætte og få Tryghedsvagter på gader og vej pr. juni 2024, se bilag 5. Tryghedsvagter er en 3-årig forsøgsordning. Forvaltningen vil orientere Teknik- og Miljøudvalget om anvendelsen første gang ultimo 2024 og igen i 2026, hvor der er afsat 300.000 kr. til den samlede evaluering efter de første to år. Evalueringen foretages i løbet af 1. kvartal 2026 og forelægges udvalget i løbet af 2. kvartal inden budgetforhandlingerne til 2027, så der er grundlag for at træffe beslutning om evt. fortsættelse af ordningen. Budgetnotat: TM197 Tryghedsvagter under Teknik og Miljøforvaltningen.